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СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года






                          № 143 
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 

сельского поселения Сосновка от 29 декабря 2021 года № 126  
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Сосновка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка                        от 29 декабря 2021 года № 126 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 9 декабря 2021 года № 46 «О бюджете сельского поселения Сосновка на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В. и главного бухгалтера администрации сельского поселения Сосновка Сушникову А.А.

Глава сельского поселения Сосновка                                                         М.В. Царегородцева
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка

от 30 декабря 2022 года № 143 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Сосновка

от 29 декабря 2021 года № 126
П Л А Н 

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Сосновка

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель 
	Срок реализации
	Нормативно правовой акт или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	2022

год
	2023 год
	2024

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета поселения 

	1.1
	Принятие мер, направленных на выявление объектов недвижимого имущества, которые признаются объектами налогообложения, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, не включенных в Перечень объектов недвижимого имущества на 2022 год, утвержденного в соответствии со статьей 378.2 НК РФ
	администрация сельского поселения 

Сосновка


	до 31 декабря                                2022 года                                            
	Поручение Президента РФ В.В. Путина от 19.10.2016 г. Пр-2007
	Увеличение количества объектов, налоговая база по которым для исчисления налога на имущество, определяется исходя из кадастровой стоимости, единиц
	не 

менее

1
	не менее 

1
	не менее 

1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Взимание  платы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения
	администрация сельского поселения

Сосновка


	В течение года
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 09 декабря 2014 года № 123 «Об утверждении Порядков расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Сосновка» 
	Сумма доходов, планируемая к получению исходя из общей площади муниципального жилищного фонда, сдаваемого в найм, на  территории поселения, тыс. рублей
	не менее
110,0
	не менее
10,0
	не менее
10,0
	110,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами по выявлению и  постановки на налоговый учет организаций и предприятий (налогоплательщиков), осуществляющих деятельность на территории поселения
	администрация сельского поселения

Сосновка


	В течение года
	Протоколы  комиссии  по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Сосновка 
	Проведение мероприятий по выявлению и постановки на налоговый учет организаций и предприятий (налогоплательщиков), осуществляющих деятельность на территории  сельского поселения Сосновка, количество
	не

 менее 

4
	не 

менее 

4
	не 

менее 

4
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	110,0
	10,0
	10,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета  поселения

	2.1
	Снижение цены муниципальных контрактов в результате применения конкурентных процедур 
	администрация сельского поселения

Сосновка


	до 31 декабря                                2022 года,

до 31 декабря 2023 года

до 31 декабря 2024 года                                                                                        
	Муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения
	Экономия средств бюджета сельского поселения Сосновка по результатам проведения конкурентных процедур, тыс. рублей 
	00,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО:
	0,0
	10,0
	10,0

	ВСЕГО:
	110,0
	20,0
	20,0


_____________
